
RADA  POWIATU

NOWOTOMYSKIEGO
ul. Poznańska  33

64-300  Nowy  Tomyśl

UCHWAŁA NR IX/  49/2024

RADY  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  20 listopada  2024  r.

zmieniająca  uchwałę  nr LVl1/489/2024  Rady Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  21 lutego  2024  r. w  sprawie  określenia  zadań  z zakresu  rehabilitacji

zawodowej  i społecznej  osób  z niepełnosprawnościami  zamieszkujących  na terenie

Powiatu  Nowotomyskiego,  na które  zostaną  przeznaczone  środki  Państwowego

Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  w  2024  roku

Na podstawie  art.  12  pkt  1l  ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  r. o samorządzie  powiatowym

(Dz. U. z 2024  r. poz. 107)  w związku  z art.  35a ust.  3 ustawy  z dnia  27 sierpnia  1997  r.

o rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  oraz  zatrudnianiu  osób  niepełnosprawnych

(Dz. U. z 2024  r. poz.  44 z późń.  zm.)  Rada  Powiatu  Nowotomyskiego  uchwala,  co następuje:

% 1. W uchwale nr LV11/489/2024 Rady Powiatu Nowotomyskiego  z dnia 21 lutego 2024 r.

w  sprawie  określenia  zadań  z zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  osób

z niepełnosprawnościami  zamieszkujących  na terenie  Powiatu  Nowotomyskiego,  na które

zostaną  przeznaczone  środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych

w 2024 roku, zmienionej  uchwałą  nr V11/33/2024 Rady Powiatu Nowotomyskiego  z dnia 25

września 2024  r., Ei I ust.  I  otrzymuje  następujące  brzmienie:

,,E) 1. 1. Określa  się następujące  zadania  z zakresu  rehabilitacji  osób  niepełnosprawnych

realizowane  na terenie  Powiatu  Nowotomyskiego,  na które  zostaną  przeznaczone  środki

Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  w 2024  roku:

1)  finansowanie  bieżących  zadań  z zakresu  rehabilitacji  społecznej:

a)  uczestnictwo  osób  niepełnosprawnych  i ich  opiekunów  w  turnusach

rehabilitacyjnych  -  340  268  zł,

b)  sport,  kultura,  rekreacja  i turystyka  osób  niepełnosprawnych  -  35 004  zł,

c)  zaopatrzenia  w  sprzęt  rehabilitacyjny,  przedmioty  ortopedyczne  i środki

pomocnicze  -  639  300  zł,

d)  likwidacja  barier  architektonicznych,  w  komunikowaniu  się  i technicznych,

w związku  z indywidualnymi  potrzebami  osób  niepełnosprawnych  -  485  112  zł,

2)  dofinansowanie  kosztów  działania  warsztatów  terapii  zajęciowej  -  2 695  680  zł.".

% 2. Wykonanie  uchwały  powierza  się Zarządowi  Powiatu Nowotomyskiego.

% 3. Uchwała wchodzi  w życie  z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCA RADY

łMk>  ęi,
Renata Gruszka



UZASADNIENIE

do uchwały  nr IX/49/2024

Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  20 listopada  2024  r.

zmieniającej  uchwałę  nr LV11/489/2024 Rady Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  21 lutego  2024  r. w sprawie  określenia  zadań  z zakresu  rehabilitacji

zawodowej  i społecznej  osób  z niepełnosprawnościami  zamieszkujących  na terenie

Powiatu  Nowotomyskiego,  na które  zostaną  przeznaczone  środki  Państwowego

Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  w  2024  roku

Art.  35a ustawy  z dnia  27 sierpnia  1997  r. o rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  oraz

zatrudnianiu  osób  niepełnosprawnych  zobowiązuje  Radę  Powiatu  do określenia  zadań,  na

które  przeznacza  się  środki  finansowe  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób

Niepełnosprawnych.

Z realizowanych  w ramach  rehabilitacji  społecznej  zadań  pn. sport,  kultura,  rekreacja

iturystka  osób  niepełnosprawnych  oraz  uczestnictwo  osób  niepełnosprawnych  i ich

opiekunów  w  turnusach  rehabilitacyjnych,  pozostała  niewykorzystana  kwota  środków

finansowych  PFRON  w łącznej  wysokości9  882  zł.

Wobec  powyższego  oraz  uzasadnionych  potrzeb  mieszkańców  powiatu  nowotomyskiego  w

zakresie  likwidacji  barier  zasadne  jest  przesunięcie  kwoty  21 112  zł z zadań:

-  uczestnictwo  osób  niepełnosprawnych  i ich opiekunów  w turnusach  rehabilitacyjnych

-  9 732  zł,

-  sport,  kultura,  rekreacja  i turystyka  osób  niepełnosprawnych  -  150  zł,

-  zaopatrzeniawsprzętrehabiIitacyjny,przedmiotyortopedyczneiśrodkipomocnicze  -

1l  230  Zł,

na zadanie  pn. Iikwidacja  barier  architektonicznych,  w komunikowaniu  się i technicznych.

Przesunięcie  środków  PFRON  w  sposób  określony  w  uchwale  zostało  pozytywnie

zaopiniowane  przez  Powiatową  Społeczną  Radę  do Spraw  Osób  Niepełnosprawnych.

W związku  z powyższym  podjęcie  uchwały  jest  uzasadnione.

PRZEWODNICZĄCA RADY

Renata Giuszka


